

Kostenlose Blutdruckkontrolle bei Bluthochdruck – Für Versicherte mit Blutdruckmedikamenten

Sie nehmen regelmäßig Medikamente gegen Bluthochdruck?

Dann haben Sie Anspruch auf eine **kostenlose Blutdruckmessung bei uns – bezahlt von Ihrer Krankenkasse.**

Uns liegt es am Herzen, dass Sie Ihre Werte kennen und sicher einschätzen können. Deshalb bieten wir Ihnen **kostenlose Blutdruckmessungen** an – zuverlässig, genau und mit persönlicher Beratung.

- ✓ Nur 1x jährlich – oder nach Änderung der Medikation
- ✓ Keine Zuzahlung
- ✓ Dauer: ca. 8 Minuten
- ✓ Mit kurzer Beratung durch unser geschultes Apothekenteam
- ✓ Immer dienstags, 10.00 – 12.00 Uhr – ganz ohne Termin!

Gemeinsam können wir mögliche Messfehler Ihrer Heimgeräte aufdecken und Sie optimal unterstützen.

Kommen Sie vorbei und sprechen Sie uns an. Wir kümmern uns um Ihre Werte.

Ihr Team der Lieblingsapotheke



27% SPAREN
Angebot: **12,45€**

Schnell, stark und gut verträglich

Grippostad C
24 Hartkapseln | statt 16,99€*

24% SPAREN
Angebot: **17,45€**

Voltaren Schmerzgel forte 2,32% Gel
100g | statt 22,88€* | 1kg = 174,50€

36% SPAREN
Angebot: **3,45€**

Nasenspray-ratiopharm Erwachsene
10 ml | statt 5,40€*
1l = 345,00€

25% SPAREN
Angebot: **8,95€**

PROSPAN Hustenliquid
105ml | statt 11,97€*
1l = 85,24€

25% SPAREN
Angebot: **7,45€**

PROSPAN Hustensaft
100 ml | statt 9,97€*
1l = 74,50€

14% SPAREN
Angebot: **4,95€**

Entschleunigen Sie Ihre Adventszeit mit einer täglichen Tasse Tee

24 Teebeutel mit aromatisierten und nicht aromatisierten Kräutern-, Gewürz-, Schwarz-, Grün- und Früchtetees.

H&S Adventskalender Stern Filterbeutel
24 Beutel | statt 5,75€*

Jederzeit für Sie erreichbar!



**LIEBLINGS
APOTHEKE**
GESUNDHEIT AM WASSERTURM

Zwickauer Str. 102 • 08468 Reichenbach
Telefon: 03765 7947989

Unsere Öffnungszeiten:

Mo.–Fr.: 08:00 – 12:00 Uhr & 14:00 – 18:00 Uhr
Sa.: 08:00 – 12:00 Uhr

www.deine-liebingsapotheke.de



Top Angebot!



22% SPAREN
Angebot:
9,95€

Dorithricin Halstabletten Classic
20 Lutschtabletten statt 12,79€*



22% SPAREN
Angebot:
8,95€

Lyranda
15 Kautabletten | statt 11,50€*



35% SPAREN
Angebot:
3,95€

Acic Creme bei Lippenherpes
2g | statt 6,06€*



42% SPAREN
Angebot:
2,45€

Paracetamol 500 mg HEXAL
20 Tabletten | statt 4,19€*



23% SPAREN
Angebot:
9,95€

Mucosolvan LUTSCHPASTILLEN
20 Stück | statt 12,97€*



24% SPAREN
Angebot:
8,95€

Pinimenthol Erkältungssalbe
50g | statt 11,80€*
1kg = 179,00€



24% SPAREN
Angebot:
8,95€

Silomat
100 ml | statt 11,83€*
1l = 89,50€



20% SPAREN
Angebot:
15,95€

HYLO DUAL INTENSE
10 ml | statt 19,95€*
1l = 1.595,00€



21% SPAREN
Angebot:
6,95€

Cetaphil PRO ITCHCONTROL REPAIR SENSITIV Handcreme
50ml | statt 8,75€*
1l = 139,00€

NEU Für jede Stimmung der passende Bonbon-Genuss



je 2,59€

Em-eukal Frisch & Munter, Wohlfühlzeit, Gute Laune oder Innere Wärme
je 90g | 1kg = 28,78€



25% SPAREN
Angebot:
10,45€

vivinox SLEEP Schlaftabletten STARK
20 Stück | statt 13,95€*

01.11.-08.11.2025

COUPON 20%*2 Rabatt

auf einen Artikel Ihrer Wahl

*2 Nur auf vorrätige Produkte. Ausgenommen sind verschreibungs-pflichtige und bereits rabattierte Produkte sowie Rezeptgebühren, Rezepturartikel und Gutscheine. Nur gegen Vorlage des Coupons! Nur ein Gutschein pro Einkauf und Haushalt. Coupon ist nicht mit anderen Prozent-Coupons und Aktionen kombinierbar. Keine Anwendung bei Zahlung beim Botendienst! Nur einlösbar in Ihrer Lieblingsapotheke in Reichenbach.

COUPON 15%*2 Rabatt

auf einen Artikel Ihrer Wahl

*2 Nur auf vorrätige Produkte. Ausgenommen sind verschreibungs-pflichtige und bereits rabattierte Produkte sowie Rezeptgebühren, Rezepturartikel und Gutscheine. Nur gegen Vorlage des Coupons! Nur ein Gutschein pro Einkauf und Haushalt. Coupon ist nicht mit anderen Prozent-Coupons und Aktionen kombinierbar. Keine Anwendung bei Zahlung beim Botendienst! Nur einlösbar in Ihrer Lieblingsapotheke in Reichenbach.

15.11.-22.11.2025



21% SPAREN
Angebot:
12,45€

Meditonsin Tropfen
35g | statt 15,78€*
1kg = 355,71€



27% SPAREN
Angebot:
6,45€

Thomapyrin CLASSIC
20 Tabletten | statt 8,82€*



21% SPAREN
Angebot:
14,95€

Basica Direkt
30 Stück | statt 18,90€*



37% SPAREN
Angebot:
3,95€

ASS-ratiopharm PROTECT 100 mg
100 Tabletten | statt 6,28€*



24% SPAREN
Angebot:
17,45€

DulcoLax DRAGÉES
100 Stück | statt 22,90€*



24% SPAREN
Angebot:
21,95€

Iberogast Classic
50ml | statt 28,98€*
1l = 439,00€